[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	февраля
	20
	20
	г.

	№
	387

	пгт. Октябрьское

Об утверждении плана мероприятий проведения

семейного месяца на территории Октябрьского района
Во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.09.2017 № 560-рп «О плане основных мероприятий на 2018-2020 годы, посвященных проведению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Десятилетия детства в Российской Федерации»:

1. Утвердить План мероприятий проведения семейного месяца на территории Октябрьского района   (далее – План) согласно приложению.

2. Определить координатором по выполнению Плана Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.).

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, принять участие в реализации мероприятий Плана.

4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики Киселеву Т.Б.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                           Н.В. Хромов
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «27» февраля  2020 года №387
План мероприятий
проведения семейного месяца на территории Октябрьского района
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Районный конкурс книг в технике скрапбукинг «История одной семьи»
	02.03.2020 – 15.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение Центр молодежи «Смена» (по согласованию)

	2
	Районная фотовыставка в формате фотосушка «Семейные хроники»
	02.03.2020 -15.06.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение Центр молодежи «Смена» (по согласованию)

	3
	Игровая конкурсная программа для семей «Праздник солнца»
	03.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Кедр» (по согласованию)

	4
	Публикация информационного материала в СМИ и социальных сетях о здоровом поколении, о семейных ценностях и традициях
	25.04.2020-31.05.2020
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

	5
	Выставки с названием «Мама, папа и малыш»
	04.05.2020 – 29.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	6
	Игровая программа «Мы готовы веселиться!», посвященная Международному дню семьи
	05.05.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» п. Унъюган (по согласованию)

	7
	Семейная творческая мастерская «Открытка своими руками»
	08.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Кедр» (по согласованию)

	8
	Легкоатлетическая эстафета
	09.05.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	9
	Медиа-акция «Что нужно для счастья?»
	12.05.2020 – 16.05.2020
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Лидер» (по согласованию)

	10
	Посещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте 16-17 лет, по разъяснению вопросов защиты личных, имущественных (жилищных) прав

	15.05.2020- 15.06.2020
	Отдел профилактики и контроля Управления опеки и попечительства администрации Октябрьского района

	11
	Проведение с родителями (законными представителями), имеющими детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, мероприятий по вопросам оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи  (Круглые столы, Дни открытых дверей, индивидуальные встречи и т.д.)
	15.05.2020- 15.06.2020
	Образовательные организации Октябрьского района (по согласованию)

	12
	Проведение профилактической беседы  с несовершеннолетними «Все на земле от материнских рук»
	15.05.2020 – 25.05.2020
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

	13
	Проведение профилактических мероприятий с родителями несовершеннолетних по сохранению кровной семьи «Вместе быть такое счастье»
	15.05.2020 – 25.05.2020
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

	14
	Проведение круглого стола «Ответственное родительство»  (участники: родители образовательных организаций)
	15.05.2020 – 20.05.2020
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

	15
	Правовая игра «Подросток и закон» (участники: учащиеся образовательных организаций)
	15.05.2020 – 20.05.2020
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

	16
	Муниципальный конкурс – фестиваль для многодетных семей «СемьЯ – 2020»
	15.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и библиотечного обслуживания»  (по согласованию)

	17
	Устный журнал « Крепкая семья. Ее традиции и ценности»
	15.05.2020
	Большеатлымский Сельский Дом культуры, филиал муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания» (по согласованию)

	18
	Экскурсия «Семейные традиции на тему: «Семья и семейные ценности, традиции» к международному дню семьи
	15.05.2020-15.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейно-выставочный центр»

(по согласованию)

	19
	Подготовка буклета для родителей и детей «Безопасное лето»
	15.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейно-выставочный центр»

(по согласованию)

	20
	«Семья – это значит быть вместе» Игровая программа 6+
	15.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр культуры и библиотечного обслуживания «Северная звезда» (по согласованию)

	21
	Мастер класс « Моя семья – моя радость!»
	15.05.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр культуры и библиотечного обслуживания «Северная звезда» (по согласованию)

	22
	Спортивно-развлекательная программа «Дружная семейка», посвященная Международному дню семей
	15.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Культурно-спортивный комплекс  «Триумф»  (по согласованию)

	23
	Вечер-встреча читающих семей «Семейному чтению – наше почтение»
	15.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	24
	Мастер-классы по ДПИ для семей
	15.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-информационный центр «КреДо»  (по согласованию)

	25
	Книжная выставка-рекомендация с обзорами литературы

«Читаем всей семьей»
	15.05.2020-15.06.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	26
	Книжная выставка «Семья – источник вдохновения»
	15.05.2020-15.06.2020
	Унъюганская модельная библиотека семейного чтения имени Е.Д. Айпина, филиал  муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» (по согласованию)

	27
	Спортивные соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья»
	16.05.2020
	Муниципальное казенное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» (по согласованию)

	28
	Игры на воде «Папа, мама, я - спортивная семья»
	16.05.2020
	Муниципальное казенное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» (по согласованию)

	29
	Мастер-класс «Домашний оберег «Домовёнок»
	16.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Родник»  (по согласованию)

	30
	Тематическое мероприятие для семейных пар «Семейные посиделки»

(в рамках Международного Дня семьи)
	16.05.2020

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Лидер» (по согласованию)

	31
	Досуговая программа «Семейная вечерка»
	16.05.2020
	Большеатлымский Сельский Дом культуры, филиал муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания» (по согласованию)

	32
	Игровая программа для родителей и детей «Битва фамилий»
	17.05. 2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	33
	Мастер-класс «Моё семейное древо»  в рамках Дня Семьи
	17.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	34
	Распространение информационных буклетов на тему «Основные заповеди здоровой семьи», «Мы семья, а это значит, справимся с любой задачей»
	20.05.2020-25.05.2020
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

	35
	Проведение шахматных турниров «Мама, папа, я – шахматная семья»
	Май 2020 года
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	36
	Проведение спортивных семейных мероприятий «Веселые старты»
	Май 2020 года
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	37
	Показ роликов и микрофильмов пропагандирующих традиционные российские семейные ценности (экран в зрительном зале, монитор в фойе, социальные сети и мессенджеры)
	Май-июнь 2020 года

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Лидер» (по согласованию)

	38
	Работа фотовыставок: «Я живу в Югре», «СемьЯ», «Милые сердцу»
	Май – июнь 2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	39
	Семейный экологический десант в рамках МЭА «Спасти и сохранить» и семейного месяца на территории ХМАО-Югры
	Май-июнь 2020
	Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» (по согласованию)

	40
	Читательский марафон «Венец всех ценностей семья»
	Май-июнь 2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» (по согласованию)

	41
	Я, ты, он, она – вместе дружная семья. Встреча рода Константиновых
	22.05.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейно-выставочный центр», филиал «Шеркальский этнографический музей» (по согласованию)

	42
	Квест «Мы спортивная семья»
	23.05.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Лесник» (по согласованию)

	43
	Театрализованная программа с элементами игры и проведением мастер-класса «В источнике мудрости и знаний…» в рамках Дня славянской письменности и культуры
	24.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	44
	Заседание «Клуба семейного кино»
	25.05.2020

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Лидер» (по согласованию)

	45
	Семейная акция «Мы – за читающую Россию!»
	25.05.2020 – 29.05.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	46
	Праздничные мероприятия в рамках Дня Детства (концертная программа, арт-площадки, игровая программа и т.д.)
	31.05. 2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	47
	Комплекс мероприятий в рамках Дня защиты детей
	01.06.2020

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Лидер» (по согласованию)

	48
	Праздничная программа, посвященная Дню защиты детей
	01.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Лесник» (по согласованию)

	49
	Праздничное уличное мероприятие «Минута славы»
	01.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Кедр» (по согласованию)

	50
	Мастер-класс «Озорное солнышко»
	01.06.2020

	МБУК «Музейно-выставочный центр» гп. Октябрьское (по согласованию)

	51
	Конкурсно-развлекательная программа для детей «Солнышко из ладошки» с играми, конкурсами, посвященная Международному дню детей
	01.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Культурно-спортивный комплекс  «Триумф»  (по согласованию)

	52
	«Фестиваль здоровья детей»
	01.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	53
	Концертная программа, посвященная Международному дню защиты детей
	01.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-информационный центр «КреДо»  (по согласованию)

	54
	Театрализованная программа, посвященная Международному дню защиты детей
	01.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-информационный центр «КреДо»  (по согласованию)

	55
	Конкурс фотоколлажей «Семья – это то, что с тобою навсегда»
	01.06.2020-15.06.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Лесник» (по согласованию)

	56
	Акция «Моя семья – моя Россия»
	07.06.2020 – 14.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	57
	Квест-игра для молодых семей (Игровая программа для родителей и детей) «Тропами детства»
	07.06. 2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	58
	Познавательно-тематическая семейная программа «Что мы Родиной зовем?»
	08.06.220020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Кедр» (по согласованию)

	59
	Квест «Дворик детства», посвящённый Международному дню семьи
	10.06.2020
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Лесник» (по согласованию)

	60
	«Вело-роло-самокат», спортивно-развлекательное мероприятие для всей семьи в рамках Дня России
	12.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» гп. Талинка (по согласованию)

	61
	Открытый семейный «ЭКОКВЕСТ»
	13.06.2020

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Досуговый клуб «Овация», местная общественная организация «Ассоциация приемных семей Октябрьского района» (по согласованию)

	62
	Выставка рисунков  «Мама лучший в мире друг»
	15.06.2020
	Большеатлымский Сельский Дом культуры, филиал муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания» (по согласованию)

PAGE